[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от
____________________________

г. Павловск

О порядке расходования денежных
средств, выделенных из областного бюджета

бюджету Павловского муниципального района
Воронежской  области на развитие и поддержку

деятельности объединений юных инспекторов

дорожного движения  на 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области  от  19.12.2022 № 119-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Воронежской области от 08.11.2019 № 1083 «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета» , Порядком предоставления и  распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области, направленных на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов дорожного движения, установленным государственной программой Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденным постановлением Правительства Воронежской области от 20.12.2021 № 760,  постановлением Правительства Воронежской области от 08.08.2023 № 552 «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области, направленных на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов дорожного движения» на 2023 год администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов дорожного движения на  2023 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Уполномоченным органом, ответственным за целевое использование денежных средств, выделенных на реализацию мероприятий на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов дорожного движения в  2023 году,  назначить муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области.
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.06.2023 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района  Якушеву Л.В.

Глава Павловского

муниципального района
Воронежской области

М.Н. Янцов
Приложение
	к постановлению администрации    Павловского муниципального района Воронежской области
от «__» _______ 2023 года № ____

ПОРЯДОК

      расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на развитие и поддержку  деятельности объединений юных инспекторов дорожного движения в  2023 году
         1.  Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств субсидии, выделенной из бюджета Воронежской области бюджету  Павловского муниципального района на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов дорожного движения (далее – Субсидия) в  2023 году.

      2.  Главным распорядителем бюджетных средств определить муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области.
          3.  Субсидия отражается в доходах бюджета Павловского муниципального района  Воронежской области по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации 927 2 02 29999 05 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»
        4. Муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области после получения уведомления о бюджетных ассигнованиях на текущий год от департамента финансов Воронежской области на основании правового  акта администрации Павловского муниципального района Воронежской области доводит бюджетные ассигнования до главного распорядителя бюджетных средств.
        5. Главный распорядитель бюджетных средств доводит бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств до муниципального казенного учреждения Лосевская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области (далее - МКОУ Лосевская СОШ) и муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Павловская станция юных техников» Павловского муниципального района Воронежской области (далее- МКУ ДО «Павловская СЮТ») на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения.
       6. Расходование средств Субсидии осуществляется по разделу 07 «Образование», подразделу 09 «Другие вопросы в области образования», направлению расходов 08 4 01 78480   «Субсидии на поддержку деятельности объединений юных инспекторов дорожного движения в муниципальных районах области (Межбюджетные трансферты)», вид расходов 521 «Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности».
         7.  Главный распорядитель - уполномоченный орган  по расходованию денежных    средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области, ответственный за целевое использование денежных средств, выделенных на реализацию мероприятий на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения:

7.1. После поступления Субсидии в бюджет Павловского муниципального района Воронежской области представляет в установленном порядке в муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области документы на финансирование расходов по реализации мероприятий на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов дорожного движения.
7.2. Осуществляет контроль за целевым использованием средств Субсидии МКОУ Лосевская СОШ и МКУ ДО «Павловская СЮТ».
7.3. Несет ответственность за нецелевое использование Субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также за представление недостоверных сведений и нарушение сроков их представления.
7.4. В случае нарушения условий, установленных для предоставления Субсидии, а также установления факта нецелевого использования средств Субсидии возвращает соответствующие денежные средства в доход бюджета Воронежской области в бесспорном порядке в течение 30 календарных дней.
7.5. В установленном порядке возвращает остаток неиспользованных средств Субсидии в бюджет Воронежской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
         7.6. Обеспечивает достижение значений показателей результативности, установленных соглашением между департаментом образования Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области от 10.08.2023 № 328.
         7.7. Обеспечивает предоставление отчетности по достижению показателей результативности и расходованию выделенной Субсидии в сроки, установленные департаментом  образования Воронежской области.
Глава Павловского

         муниципального района
         Воронежской области

М.Н. Янцов